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2 mld ludzi zagrożonych wirusem Zika
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Podczas igrzysk olimpijskich w Brazylii nie doszło
do zakażeń wirusem Zika - ani wśród sportowców, ani wśród turystów – potwierdza
Światowa Organizacja Zdrowia (WHO). Eksperci ostrzegają, że nadal ponad 2 mld ludzi
może być zagrożonych epidemią tego zarazka.

WHO informuje na swojej stronie internetowej, że wbrew obawom niektórych ekspertów igrzyska
olimpijskie w Rio de Janeiro nie przyczyniły się do większego rozprzestrzenia wirusa Zika, który od
maja 2015 roku najwięcej zakażeń wywołał w Brazylii.

 

„Nie odnotowano ani jednego przypadku zakażenia tym patogenem wśród sportowców i turystów
zarówno podczas olimpiady, jak i po powrocie do kraju” - podkreślono w komunikacie.

 

Dyrektor powołanego niedawno przez WHO Health Emergencies Programme, dr Peter Salama
powiedział podczas konferencji prasowej we Genewie, że podobnie powinno być podczas
paraolimpiady, która się rozpoczyna 7 września w Brazylii. Przyznał jednak, że komary roznoszące
wirusa Zika były w sierpniu mniej aktywne.

 

Międzynarodowy zespół ekspertów ostrzega w najnowszym wydaniu „Lancet Infectious Diseases”, że
nie należy lekceważyć zagrożenie tym patogenem. W ich ocenie epidemia przynajmniej przez jakiś
czas nadal będzie się rozprzestrzeniać.

 

Specjaliści London School of Hygiene and Tropical Medicine, Oxford University oraz University of
Toronto wyliczyli, że wirus Zika może jeszcze zaatakować ponad 2 mld ludzi, głównie w Afryce i Azji,
szczególnie w takich krajach, jak Indie, Indonezja, Filipiny, Wietnam i Nigeria.

 

Badacze wzięli pod uwagę zarówno średnią liczbę osób z poszczególnych kontynentów, jakie
odwiedzają Amerykę Południową, w tym szczególnie Brazylię, jak również zdolność wirusa do
rozprzestrzenia się na danym terenie oraz poziom opieki medycznej.

 

Prof. Jonathan Ball z University of Nottingham zwraca jednak uwagę, że część populacji Azji i Afryki
może być odporna na wirusa Zika, ponieważ już się z nim wcześniej zetknęła.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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